
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5449/2022 Publicação: 15/03/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/195

Edição no n°5449/2022

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Caxias - MA

Criado pela Lei N° 2331/2017 | Edição n° 5449/2022 Caxias - MA, 15/03/2022

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Caxias - MA.
Criado pela Lei N° 2331/2017 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Caxias poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
https://caxias.ma.gov.br/diario-oficial-do-munic
ipio
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://caxias.ma.gov.br/diario-oficial-do-munic
ipio/. As consultas, pesquisas e download são
de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Caxias - MA
CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Fábio José
Gentil Pereira Rosa
Endereço: Praça Dias Carneiro, 600, Centro
Telefone: (99) 3521-3025 e-mail:
ti@caxias.ma.gov.br
Site: https://www.caxias.ma.gov.br

GABINETE

DECRETO 050/2022.

E X O N E R A  S E R V I D O R  D O  C A R G O  D E
PROFESSORA  CL-E  N-V  DO  GOVERNO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CAXIAS,  NO
ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição
que lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.  1º -  A exoneração, a pedido, do(a) servidor(a)
VILMA MARIA VIANA DE OLIVEIRA COSTA GOMES
do cargo de provimento efetivo de Professora CL-E N-
V, matrícula nº 3441-1, lotado(a) no(a) C. E. I. M. José
Gentil  Rosa  Neto  da  Secretaria  Municipal  de
Educação,  Ciências  e  Tecnologia  deste  Governo
Municipal, com efeitos retroativos a 01/03/2022.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CAXIAS,  ESTADO  DO  MARANHÃO,  EM
08/03/2022.

Fábio José Gentil Pereira Rosa
Prefeito Municipal
 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

SEC.CULTURA,ESPORTE,TURISMO
,JUVENTUDE E PATRIMÔNIO
HISTÓRICO

ERRATA
ERRATA AO RESULTADO FINAL

 

AONDE SE LÊ:I.

RESULTADO FINAL - EDITAL 001/2022

AUXÍLIO MUNICIPAL EMERGENCIAL
ARTÍSTICO CULTURAL

 
CANTORAS/CANTORES
 



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5449/2022 Publicação: 15/03/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/195

Edição no n°5449/2022

ADÃO GOMES CORREIA
ADEMAR LIMA DA SILVA
ADRYA AMANDA LOPES SANTOS
AGNEL DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
ALDINEI FONTENELE LIMA
ALEXANDRE DANIEL SANTOS ROCHA JUNIOR
ALINE DA SILVA VALE
ALINE SAMARA DA SILVA SANTANA
ANDRÉ FELIPE VASCONCELOS DA SILVA
ANIBAL GOMES FIRMINO
ANTONIO ALVES DOS SANTOS
ANTONIO DE JESUS ROCHA DE SOUZA
ANTONIO DOS SANTOS BANDEIRA
ANTONIO DOS SANTOS SILVA
ANTONIO HILTON ALVES DA SILVA
ARICLENES MACHADO MOREIRA
ARYELLE DE JESUS RODRIGUES SILVA COSTA
ATAÍDE DOS SANTOS
BENEDITO FIRMINO DA SILVA
BERNARDINO DA SILVA NEPOMUCENO JUNIOR
CAMILA DE ARAÚJO CARVALHO
CARLOS ALBERTO ZANINA MAGALHÃES
CARLOS ANTONIO ALVES PEREIRA JUNIOR
CAUÊ MAHATMA CARVALHO ALVES
CLEBSON JOSÉ GOMES DA SILVA
CLEITON SOARES DE SOUSA
DAVI FERREIRA DOS SANTOS
DAVI LACERDA SENA
DIOGO ALYSSON SILVA DOS SANTOS
DIVINA FERNANDES DE OLIVEIRA
DOUGLAS SOUSA SILVA
EDIVALDO PEREIRA
EDNA DA SILVA MARCOS
EDSON DE SOUSA OLIVEIRA
EDSON SAMPAIO DA CRUZ
EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA
ELIAQUIM DA SILVA SOUSA
FÁBIO ALEX PERES DOS SANTOS
FERNANDO DA CUNHA COSTA
FERNANDO DOS SANTOS NUNES
FLAVIANO OLIVEIRA OZORIO
FRANCISCA REJANE DOS SANTOS SILVA
FRANCISCO CARNEIRO DA CONCEIÇÃO
FRANCISCO DAS CHAGAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA
FRANCISCO DAS CHAGAS DE PAULA SILVA
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS FREITAS
FRANCISCO DE MORAIS TAVARES
FRANCISCO DE SOUSA
FRANCISCO FERREIRA DE ASSUNÇÃO
FRANCISCO JOSÉ DA SILVA ALENCAR
FRANCISCO LUCAS ALVES DA SILVA
FRANCISCO PEREIRA DA COSTA
FRANCISCO PEREIRA DA SILVA
GEISA DE OLIVEIRA MOISES
GENIVAL FERREIRA DE SOUSA
GEOVANNA THAÍS RIBEIRO CRUZ
GILBERTO DOS SANTOS SOUSA
GIOVANI SILVA FILHO
GIZELE SILVA RAMOS
GRACE KELLE ARAÚJO DOS SANTOS
GUIOMAR ATAN MAGALHÃES NETA
IVANILSON DE SOUSA ABREU
JAQUELINE GOMES DA CRUZ
JEFERSON DA SILVA COSTA
JHEMYSON DE ARAÚJO SANTOS
JIMME VALÉRIO FROTA MENDONÇA
JOÃO BATISTA DE SOUSA NETO
JOÃO EVANGELISTA DA SILVA
JOILMA DA SILVA DOS SANTOS
JOSÉ MARCOS SILVA FERREIRA
JOSÉ RIBAMAR DE JESUS GOMES
JOSÉ RIBAMAR RAMOS

JOSÉ TIAGO PEREIRA RIBEIRO
JOSILVAL BARBOZA DA SILVA
JOSUÉ SANTOS PINHO
JULIANA SABRINA DE AGUIAR
KAILANE ALVES DA SILVA
KARINA TRINDADE DO NASCIMENTO
KAROLINE DE JESUS DA SILVA BEZERRA
LUAN VINICIUS FERREIRA DA SILVA
LUCAS AURELIANO CUNHA VALE
LUCAS MATHEUS FERNANDES DA SILVA
LUCIANO DE OLIVEIRA SOUSA
LUIS FELIPE COSTA DA SILVA
MANOEL DO NASCIMENTO DA SILVA
MANOEL GILVAN DA SILVA E SILVA
MARCELO CONCEIÇÃO SILVA
MARCELO ROCHA DA SILVA
MARIA DOMINGAS DE OLIVEIRA PEREIRA
MARIA EUDILENE DA SILVA SANTOS
MARIA JOSEANE RODRIGUES FERREIRA
MARIA VITÓRIA DA CRUZ ALVES
MARITON ROGER MEDEIROS DE AMORIM
MIRACY COSTA
MOACIR RODRIGUES DA SILVA
NATIEL PEREIRA SILVA
NICKAELLY EVANY SOUSA DOS SANTOS
OSMAR CESAR DA CONCEIÇÃO
PAULA GABRIELLE MORAES DE SOUSA
RAIMUNDA RAQUEL DA CRUZ SANTOS
RAIMUNDO JOSÉ ALVES DA SILVA
RAIMUNDO LUIZ DOS SANTOS
RAIMUNDO NONATO DA SILVA ROCHA
RAIMUNDO NONATO FERNANDES FRAGA
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES RIOS
RAIMUNDO NONATO SANTOS MACHADO
RAIMUNDO SOARES PINTO
RAYLA DE JESUS PORTELA
REGINALDO RODRIGUES SOUSA
RENATO DE SOUZA NASCIMENTO
RENI ARAÚJO LIMA
RITA MARIA LUZ DE FREITAS
RODRIGO DA SILVA
ROMILDO DE MATOS CARNEIRO
ROMUALDO DE SOUSA ARAÚJO
RONILSON FERREIRA OLIVEIRA
ROSILVAN MARIANO DA SILVA
SAMUELL GARDSON SILVA REIS
SANDY KAROLINY NASCIMENTO BARROS
SEBASTIÃO CARVALHO COSTA
SILVANA MARIA CAMPOS DE MORAES
SILVANE DA SILVA HONORATO
VALDEANE PEREIRA DE CARVALHO
VALDETE ROCHA SOUZA
VALDIRENE PEREIRA DE SOUSA
VALDIVINO DA SILVA
VANDO OLIVEIRA SILVA
VITÓRIA CHRISTINA DE OLIVEIRA SILVA
WILLIO SOARES DE SOUSA
WILSIMARA DOS SANTOS SOUSA

 

 

 
MUSICOS INSTRUMENTISTAS
 
ALEX ABIACKEL BARBOZA LEÃO FILHO
ANTÔNIO EDIMAR DA SILVA OLIVEIRA
ARIEL ORTEGA ARAÚJO LIMA
ATAHYLEN PEREIRA SOARES
BENEDITO DA COSTA ROCHA
BRUNO MACIEL LIMA DA SILVA
CARLOS DE MORAIS TAVARES



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5449/2022 Publicação: 15/03/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/195

Edição no n°5449/2022

CICERO FRANCISCO BATISTA LIMA
DALVINO DE SOUZA SANTOS
DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
DEUSDETE DA SILVA OLIVEIRA
DIEGO DEVID DA SILVA
DOMINGOS MIKAEL DOS SANTOS MOURA LIMA
EDIMILSON SANTOS DE SOUSA
EDMAR ARAÚJO PEREIRA
EDUARDO CARDOSO LIMA
ENAGIO SANTOS DE SOUSA
ESDRAS ADWILLIO MAGALHÃES SAMPAIO
FERNANDO BRENO SANTOS GONÇALVES
FHAYTON SANTOS SOUSA
FLÁVIO JOSÉ SILVA RIBEIRO
FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA DA CONCEIÇÃO
FRANCISCO ALVES DE SOUZA JÚNIOR
FRANCISCO DAS CHAGAS MENEZES SILVA
FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO DE MOURA
FRANCISCO ERIK ALVES ESTEVÃO
FRANCISCO MICHEL DOS SANTOS SILVA
FRANCISCO MORAIS SILVA
FRANCISCO NUNES DA SILVA JUNIOR
GABRIEL SILVA DA CONCEIÇÃO
GILCIVAN FERREIRA SILVA
GLAYSON ALVES DE LIMA
HEMESSON SANTOS SILVA
IDEUAN FERRO DA SILVA
ISAÍAS DE MORAIS DA SILVA
JACINTO PEREIRA DE ARAÚJO
JACKLENES BEZERRA DE LIMA
JARDEL SANTOS FREITAS
JARLISSON DE ARAÚJO SANTOS
JEOVANE MOURA DOS SANTOS
JERISVANIO COSTA CARDOSO
JERRE ADRIANO DE SOUSA LIMA
JOÃO FERREIRA DA SILVA
JOÃO LUCAS DE CASTRO DA SILVA
JOÃO MANOEL DE AGUIAR JÚNIOR
JOÃO RODRIGUES DA SILVA
JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA
JOARLYSSON WICLIFF LIMA SANTOS
JOCEL VIANA ALCANTARA
JOILSON TEXEIRA DA SILVA
JONATAS TEIXEIRA DA SILVA
JOSÉ CARLOS SANTANA
JOSÉ EDMILSON SANTANA
JOSE EDSON DA SILVA
JOSÉ ERNANDES ALMEIDA SILVA JUNIOR
JOSÉ FRANCISCO VIEIRA DE SOUSA
JOSÉ LUCAS SANTANA DE OLIVEIRA
JOSÉ ORLANDO PEREIRA DE SOUZA
JOSÉ RAIMUNDO ROCHA SOUZA
JOSÉ RIBAMAR COSTA SERRA JUNIOR
JOSÉ VANILSON VIEIRA DE ARAÚJO
JOSÉ WENNE DA SILVA ROCHA
JOSÉ WILSON ESTEVAM DE ARAÚJO
JOSÉ WILSON MONTEIRO PINTO
JOSÉ WILSON SANTOS SOUZA
JOSEVAL BISPO DOS SANTOS
JUCIVAN BARBOSA DOS SANTOS
JUSCELINO DA CONCEIÇÃO SOUSA
KELVE RAMON DE SOUSA LEAL
LUIS FELIPE TRINDADE SILVA
MARCUS VINÍCIUS DE SOUSA SILVA
MARIVALDO CARDOSO DA SILVA
MARSICLÉSIO LIMA DA SILVA
MAYK RIBEIRO DA CONCEIÇÃO
MICHAEL DE SOUSA WALE
MIGUEL SOARES
MIZAEL GOMES DA SILVA
NAELSON DA SILVA COSTA
NILTON JOSÉ DIAS DA SILVA
NOBERTO REIS NASCIMENTO

OZIEL ESTACIO NUNES DOS SANTOS
PAULO BORGES BARBOSA
PAULO CÉSAR PEREIRA DA SILVA
PAULO ROBERTO SOUSA
PEDRO KAYQUE ROCHA DE SOUZA
PEDRO PAIXÃO CUNHA FILHO
RAILDO ARAÚJO LIMA
RAILSON FERREIRA OLIVEIRA
RAIMUNDO DA COSTA ROCHA
RAIMUNDO JUNIOR ARAUJO LIMA
REGILSON DE SOUSA SILVA
RICARDO CARDOSO LIMA
ROBERT HERBERT DA SILVA MIRANDA
ROBERTO PEREIRA DA CRUZ
RONISON FERREIRA OLIVEIRA
RUAN DA SILVA GONÇALVES
SEBASTIÃO BISPO DOS SANTOS
THALISON RHAYLAN LIMA SILVA
THIAGO JOSÉ CRUZ DE OLIVEIRA
VALDEMAR CARVALHO DE ALENCAR
VALDENIR PEREIRA DE CARVALHO
VALDINÁ DA ROCHA SOUZA
VANILSON MENDES DE ARAÚJO
VICENTE MIGUEL CRUZ ROCHA
WALTER DA SILVA LIMA
WENDERSON DE JESUS DA COSTA SILVA
WENDY NAELLI DA CONCEIÇÃO SILVA
WERLLEY SHESSON FERREIRA LOPES
WILLIAM DE ASSIS DA COSTA LEITE

 

 

LEIA-SE:II.

RESULTADO FINAL - EDITAL 001/2022

AUXÍLIO MUNICIPAL EMERGENCIAL
ARTÍSTICO CULTURAL

 
CANTORAS/CANTORES
 
ADÃO GOMES CORREIA
ADEMAR LIMA DA SILVA
ADRYA AMANDA LOPES SANTOS
AGNEL DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
ALDINEI FONTENELE LIMA
ALEXANDRE DANIEL SANTOS ROCHA JUNIOR
ALINE DA SILVA VALE
ALINE SAMARA DA SILVA SANTANA
ANDRÉ FELIPE VASCONCELOS DA SILVA
ANIBAL GOMES FIRMINO
ANTONIO ALVES DOS SANTOS
ANTONIO DE JESUS ROCHA DE SOUZA
ANTONIO DOS SANTOS BANDEIRA
ANTONIO DOS SANTOS SILVA
ANTONIO HILTON ALVES DA SILVA
ARICLENES MACHADO MOREIRA
ARYELLE DE JESUS RODRIGUES SILVA COSTA
ATAÍDE DOS SANTOS
BENEDITO FIRMINO DA SILVA
BERNARDINO DA SILVA NEPOMUCENO JUNIOR
CAMILA DE ARAÚJO CARVALHO
CARLOS ALBERTO ZANINA MAGALHÃES
CARLOS ANTONIO ALVES PEREIRA JUNIOR
CAUÊ MAHATMA CARVALHO ALVES
CLEBSON JOSÉ GOMES DA SILVA
CLEITON SOARES DE SOUSA



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5449/2022 Publicação: 15/03/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/195

Edição no n°5449/2022

DAVI FERREIRA DOS SANTOS
DAVI LACERDA SENA
DIOGO ALYSSON SILVA DOS SANTOS
DIVINA FERNANDES DE OLIVEIRA
DOUGLAS SOUSA SILVA
EDIVALDO PEREIRA
EDNA DA SILVA MARCOS
EDSON DE SOUSA OLIVEIRA
EDSON SAMPAIO DA CRUZ
EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA
ELIAQUIM DA SILVA SOUSA
FÁBIO ALEX PERES DOS SANTOS
FERNANDO DA CUNHA COSTA
FERNANDO DOS SANTOS NUNES
FLAVIANO OLIVEIRA OZORIO
FRANCISCA REJANE DOS SANTOS SILVA
FRANCISCO CARNEIRO DA CONCEIÇÃO
FRANCISCO DAS CHAGAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA
FRANCISCO DAS CHAGAS DE PAULA SILVA
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS FREITAS
FRANCISCO DE MORAIS TAVARES
FRANCISCO DE SOUSA
FRANCISCO FERREIRA DE ASSUNÇÃO
FRANCISCO JOSÉ DA SILVA ALENCAR
FRANCISCO LUCAS ALVES DA SILVA
FRANCISCO PEREIRA DA COSTA
FRANCISCO PEREIRA DA SILVA
GEISA DE OLIVEIRA MOISES
GENIVAL FERREIRA DE SOUSA
GEOVANNA THAÍS RIBEIRO CRUZ
GILBERTO DOS SANTOS SOUSA
GIOVANI SILVA FILHO
GIZELE SILVA RAMOS
GRACE KELLE ARAÚJO DOS SANTOS
GUIOMAR ATAN MAGALHÃES NETA
IVANILSON DE SOUSA ABREU
JAQUELINE GOMES DA CRUZ
JEFERSON DA SILVA COSTA
JHEMYSON DE ARAÚJO SANTOS
JIMME VALÉRIO FROTA MENDONÇA
JOÃO BATISTA DE SOUSA NETO
JOÃO EVANGELISTA DA SILVA
JOILMA DA SILVA DOS SANTOS
JOSÉ MARCOS SILVA FERREIRA
JOSÉ RIBAMAR DE JESUS GOMES
JOSÉ RIBAMAR RAMOS
JOSÉ TIAGO PEREIRA RIBEIRO
JOSILVAL BARBOZA DA SILVA
JOSUÉ SANTOS PINHO
JULIANA SABRINA DE AGUIAR
KAILANE ALVES DA SILVA
KARINA TRINDADE DO NASCIMENTO
KAROLINE DE JESUS DA SILVA BEZERRA
LUAN VINICIUS FERREIRA DA SILVA
LUCAS AURELIANO CUNHA VALE
LUCAS MATHEUS FERNANDES DA SILVA
LUCIANO DE OLIVEIRA SOUSA
LUIS FELIPE COSTA DA SILVA
MANOEL DO NASCIMENTO DA SILVA
MANOEL GILVAN DA SILVA E SILVA
MARCELO CONCEIÇÃO SILVA
MARCELO ROCHA DA SILVA
MARIA DOMINGAS DE OLIVEIRA PEREIRA
MARIA EUDILENE DA SILVA SANTOS
MARIA JOSEANE RODRIGUES FERREIRA
MARIA VITÓRIA DA CRUZ ALVES
MARITON ROGER MEDEIROS DE AMORIM
MIRACY COSTA
MOACIR RODRIGUES DA SILVA
NATIEL PEREIRA SILVA
NICKAELLY EVANY SOUSA DOS SANTOS
OSMAR CESAR DA CONCEIÇÃO
PAULA GABRIELLE MORAES DE SOUSA

RAIMUNDA RAQUEL DA CRUZ SANTOS
RAIMUNDO JOSÉ ALVES DA SILVA
RAIMUNDO LUIZ DOS SANTOS
RAIMUNDO NONATO DA SILVA ROCHA
RAIMUNDO NONATO FERNANDES FRAGA
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES RIOS
RAIMUNDO NONATO SANTOS MACHADO
RAIMUNDO SOARES PINTO
RAYLA DE JESUS PORTELA
REGINALDO RODRIGUES SOUSA
RENATO DE SOUZA NASCIMENTO
RENI ARAÚJO LIMA
RITA MARIA LUZ DE FREITAS
RODRIGO DA SILVA
ROMILDO DE MATOS CARNEIRO
ROMUALDO DE SOUSA ARAÚJO
RONILSON FERREIRA OLIVEIRA
ROSILVAN MARIANO DA SILVA
SAMUELL GARDSON SILVA REIS
SANDY KAROLINY NASCIMENTO BARROS
SEBASTIÃO CARVALHO COSTA
SILVANA MARIA CAMPOS DE MORAES
SILVANE DA SILVA HONORATO
VALDEANE PEREIRA DE CARVALHO
VALDETE ROCHA SOUZA
VALDIRENE PEREIRA DE SOUSA
VALDIVINO DA SILVA
VANDO OLIVEIRA SILVA
VITÓRIA CHRISTINA DE OLIVEIRA SILVA
WILLIO SOARES DE SOUSA
WILSIMARA DOS SANTOS SOUSA

 

 

 
MUSICOS INSTRUMENTISTAS
 
ALEX ABIACKEL BARBOZA LEÃO FILHO
ANTÔNIO EDIMAR DA SILVA OLIVEIRA
ARIEL ORTEGA ARAÚJO LIMA
ATAHYLEN PEREIRA SOARES
BENEDITO DA COSTA ROCHA
BRUNO MACIEL LIMA DA SILVA
CARLOS DE MORAIS TAVARES
CICERO FRANCISCO BATISTA LIMA
DALVINO DE SOUZA SANTOS
DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
DEUSDETE DA SILVA OLIVEIRA
DIEGO DEVID DA SILVA
DOMINGOS MIKAEL DOS SANTOS MOURA LIMA
EDIMILSON SANTOS DE SOUSA
EDMAR ARAÚJO PEREIRA
EDMILSON SANTOS SILVA
EDUARDO CARDOSO LIMA
ENAGIO SANTOS DE SOUSA
ESDRAS ADWILLIO MAGALHÃES SAMPAIO
FERNANDO BRENO SANTOS GONÇALVES
FHAYTON SANTOS SOUSA
FLÁVIO JOSÉ SILVA RIBEIRO
FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA DA CONCEIÇÃO
FRANCISCO ALVES DE SOUZA JÚNIOR
FRANCISCO DAS CHAGAS MENEZES SILVA
FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO DE MOURA
FRANCISCO ERIK ALVES ESTEVÃO
FRANCISCO MICHEL DOS SANTOS SILVA
FRANCISCO MORAIS SILVA
FRANCISCO NUNES DA SILVA JUNIOR
GABRIEL SILVA DA CONCEIÇÃO
GILCIVAN FERREIRA SILVA
GLAYSON ALVES DE LIMA
HEMESSON SANTOS SILVA



Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5449/2022 Publicação: 15/03/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/195

Edição no n°5449/2022

IDEUAN FERRO DA SILVA
ISAÍAS DE MORAIS DA SILVA
JACINTO PEREIRA DE ARAÚJO
JACKLENES BEZERRA DE LIMA
JARDEL SANTOS FREITAS
JARLISSON DE ARAÚJO SANTOS
JEOVANE MOURA DOS SANTOS
JERISVANIO COSTA CARDOSO
JERRE ADRIANO DE SOUSA LIMA
JOÃO FERREIRA DA SILVA
JOÃO LUCAS DE CASTRO DA SILVA
JOÃO MANOEL DE AGUIAR JÚNIOR
JOÃO RODRIGUES DA SILVA
JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA
JOARLYSSON WICLIFF LIMA SANTOS
JOCEL VIANA ALCANTARA
JOILSON TEXEIRA DA SILVA
JONATAS TEIXEIRA DA SILVA
JOSÉ CARLOS SANTANA
JOSÉ EDMILSON SANTANA
JOSE EDSON DA SILVA
JOSÉ ERNANDES ALMEIDA SILVA JUNIOR
JOSÉ FRANCISCO VIEIRA DE SOUSA
JOSÉ LUCAS SANTANA DE OLIVEIRA
JOSÉ ORLANDO PEREIRA DE SOUZA
JOSÉ RAIMUNDO ROCHA SOUZA
JOSÉ RIBAMAR COSTA SERRA JUNIOR
JOSÉ VANILSON VIEIRA DE ARAÚJO
JOSÉ WENNE DA SILVA ROCHA
JOSÉ WILSON ESTEVAM DE ARAÚJO
JOSÉ WILSON MONTEIRO PINTO
JOSÉ WILSON SANTOS SOUZA
JOSEVAL BISPO DOS SANTOS
JUCIVAN BARBOSA DOS SANTOS
JUSCELINO DA CONCEIÇÃO SOUSA
KELVE RAMON DE SOUSA LEAL
LUIS FELIPE TRINDADE SILVA
MARCUS VINÍCIUS DE SOUSA SILVA
MARIVALDO CARDOSO DA SILVA
MARSICLÉSIO LIMA DA SILVA
MAYK RIBEIRO DA CONCEIÇÃO
MICHAEL DE SOUSA WALE
MIGUEL SOARES
MIZAEL GOMES DA SILVA
NAELSON DA SILVA COSTA
NILTON JOSÉ DIAS DA SILVA
NOBERTO REIS NASCIMENTO
OZIEL ESTACIO NUNES DOS SANTOS
PAULO BORGES BARBOSA
PAULO CÉSAR PEREIRA DA SILVA
PAULO ROBERTO SOUSA
PEDRO KAYQUE ROCHA DE SOUZA
PEDRO PAIXÃO CUNHA FILHO
RAILDO ARAÚJO LIMA
RAILSON FERREIRA OLIVEIRA
RAIMUNDO DA COSTA ROCHA
RAIMUNDO JUNIOR ARAUJO LIMA
REGILSON DE SOUSA SILVA
RICARDO CARDOSO LIMA
ROBERT HERBERT DA SILVA MIRANDA
ROBERTO PEREIRA DA CRUZ
RONISON FERREIRA OLIVEIRA
RUAN DA SILVA GONÇALVES
SEBASTIÃO BISPO DOS SANTOS
THALISON RHAYLAN LIMA SILVA
THIAGO JOSÉ CRUZ DE OLIVEIRA
VALDEMAR CARVALHO DE ALENCAR
VALDENIR PEREIRA DE CARVALHO
VALDINÁ DA ROCHA SOUZA
VANILSON MENDES DE ARAÚJO
VICENTE MIGUEL CRUZ ROCHA
WALTER DA SILVA LIMA
WENDERSON DE JESUS DA COSTA SILVA

WENDY NAELLI DA CONCEIÇÃO SILVA
WERLLEY SHESSON FERREIRA LOPES
WILLIAM DE ASSIS DA COSTA LEITE

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde



Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5449/2022 Publicação: 15/03/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/195

Edição no n°5449/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS MA
LYCIA MAYARA WAQUIM
Chefe de Gabinete

OTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO
Presidente da ccl
ADENILSON DIAS DE SOUZA
Procurador Geral do Município ISAÍAS JOSE DA SIVA NETO
Controlador Geral

AMANDA KELLY GENTIL GUIMARÃES ROSA
Secretaria Municipal De Governo e Articulação
Política

MÔNICA CRISTINA MELO SANTOS GOMES
Secretaria Municipal De Saúde

BRENO SILVEIRA LEITÃO
Presidente do Caxias-Prev

SANDRO LEONARDO AGUIAR BASTOS
Secretário Municipal de Cultura ,Esporte, Turismo
Patrimônio Histórico e Juventude

LUCIANA ANDREA DA COSTA SOARES
Secretaria Municipal De Agricultura e Pesca

PEDRO FONSECA MARINHO
Secretário Municipal de Meio Ambiente e
Defesa Civil

JOSÉ MIGUEL LOPES VIANA
Secretário Municipal de Infraestrutura

MÁRCIA REGINA SEREJO MARINHO
Secretaria Municipal de Políticas Públicas Para
Mulheres

JOSÉ AUGUSTO PEREIRA NETO
Assessor de Comunicação

ANA LÚCIA XIMENES
Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social

FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretário Municipal do Trabalho

WILLIAMS MARANHÃO ASSUNÇÃO
Secretário Municipal de Industria e Comercio

ANA CÉLIA PEREIRA DAMASCENO DE MACÊDO
Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia

ARNALDO ARRUDA DE OLIVEIRA
Direto Administrativo do SAAE

MANOEL JOSÉ MACEDO SIMÃO
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
administração

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA MESQUITA
Secretario Municipal de Segurança Púbica

HINO DE CAXIAS

LETRA: Teodoro Ribeiro Júnior
MUSICA:: por Elpídio Pereira

Clara estrela no céu maranhense,
Lira flébil do meigo cantor,
Tua luz outra estrela não vence,
Nem a lira mais cheia de amor.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

És a virgem toucada de rosas,
Que te miras nas águas do rio,
De onde as ninfas sutis, invejosas,
Vêm beijar-te o perfil erradio.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Broquelada na paz tu trabalhas,
E na paz confiada descansas,
Mas não temes o fragor de batalhas,
Quem já trouxe a vitória nas lanças.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Não crearam teus seios escravos,
Bentos seios do alvor da camélia,
Que nós somos unidos e bravos.
Filhos gracos da nova cornélia.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Glória! Glória! As façanhas proclamem,
Da princesa do adusto sertão,
Cuja fama e valor se derramam,
Pelas terras do audaz Maranhão.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

 

Prefeitura Municipal de Caxias-MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, CEP:
65.604-090 https://caxias.ma.gov.br/ (99) 3521-3025


	GABINETE 0
	SEC.CULTURA,ESPORTE,TURISMO,JUVENTUDE E PATRIMÔNIO HISTÓRICO 1

		2022-03-15T19:28:45-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




